ⓖ"B"f,-.,': SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 292/2024

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, (lue estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO
DE PLACAS DE l-lOMENAGEM PERSONALIZADAS PARA O EVENTO DE
ANIVEliSAlilO DE 10 ANOS DA GCM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA AtiTAnQUiA l)E SEGURANÇA, TliÂNSITO E TiiANSPORTE (ASTT) i)o
NIUNICIPIO DE TIANGUA-CE. . Tianguá-CE, 26 dc novembro de 2024. Francisco Jacinto de
Sá -- Encarregado do Setor de Compras.

l\'lODELO l)E PliOPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc preços deverá vir com o papcltimbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

EM PRESA/NOME

CNPJ/CPF

TELEFONE: ( ) / E-MAIL
END:
BAIRRO/LOCALIDADE
ESTADO:

CEP
N'

CIDADE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. Qvo. I':
VALOR
UNIT. MARCA

PLACAS DE HOMENAGEM
PERSONALIZADAS EM AÇO INOX COM
GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO
PINTURA EM BASE DUCO. TAMANHO
15X21CM E BASE EM GRANITO

TOTA L G EliAL

01 unidade 17

L

Importa o presente orçamento no valor totaldc R$.

Por extenso (. \

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.164-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑤"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

I'odas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras quc possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2024

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipaldc Tianguá pelo e-mail: e Fine: (88) 367] -2288.

Tíanguá-CE, 26 de novembro de 2024

FRANCISCO .IÁCINTO DE SA
Departamento de Pesquisas de Preços;Compras e de Cadastros de Fornecedores

Av.Moises Moita, 785 - Planalto
CNPJ: 07.735.178/0001-20

CEP: 62.320-000 -
CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

⑤l''aãWüá
AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO

E TRANSPORTE {AS'rT)

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) N' 2611202401-AS'lT

1. 0BJETO:
AQUISIÇÃO DE PLACAS DE HOMENAGEM PERSONALIZADAS PARA O
EVENTO DE ANIVERSÁRIO DE 10 ANOS DA GCM DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E
TRANSPORTE (ASTT) DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE

2. JUSTIFICATIVA:
A aquisição de placas de homenagem personalizadas destina-se a atender as
necessidades da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte (AS'n') do
Município de Tianguá-CE para o evento de comemoração dos 10 anos da
Guarda Civil Municipal (GCM). Essas placas têm como objetivo reconhecer e
valorizar o trabalho dos servidores, parceiros institucionais e outros
colaboradores que contribuem significativamente para o desenvolvimento e
aprimoramento das atividades de segurança, trânsito e transporte no município.
O ato de homenagear esses profissionais e parceiros, especialmente em um
marco tão importante, representa uma forma de reconhecimento pelo
compromisso, dedicação e empenho demonstrados na execução de suas
funções, contribuindo diretamente para a segurança e bem-estar da população
Além disso. as homenagens reforçam o engajamento e motivação dos servidores
e parceiros, promovendo um ambiente de trabalho mais colaborativo e
reconhecendo publicamente as boas práticas e os esforços realizados em prolda
comunidade. A personalização das placas é essencial para refletir a identidade
da autarquia e o propósito específico das homenagens, garantindo que cada
homenagem seja única e significativa para seus destinatários.

3. PRAZO DE ENTREGA
O prazo de entrega será de IO (dez) dias úteis contados da data do recebimento
formalda Ordem de Compra pela empresa a ser contratada e às suas expensas,
a serem entregues na sede da AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E
TRANSPORTE (ASTT) que fica localizada na Avenida Presbitério Ovídio peixeira
Pessoa, s/n, Santo Expedido. CEP: 62.325-760, Tianguá-Ceará.

4. GERENTE DE CONTRATO

Avenida Presbitério Ovídio peixeira Pessoa, s/n. Santo Expedido, CEP: 62.325-760
Tianguá-Ceará. CNPJ: 46.382.664/0001-63, e-mail: astt@tiangua.ce.gov.br

ORGAO 16. Autarquia de Sea.. Trânsito e Transporte
UNIDADE
ORCAMENTARIA L601 Autarquia de Seg., Trânsito e Transporte

DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA

06 181 0006 2.112 - Manutenção das Atividades da
Guarda Municipal ASTT

ELEMENTO DE
DESPESA 4.4.90.52.00 - Equipamentos e materialpermanente

SUBELEMENTO 4.4.90.52.35 -- Materialde Tic (Permanente)
FONTE DE RECURSO 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Prefeitura de .r

angua
AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO

E TRANSPORTE (AS'r'r)

A execução contratualserá acompanhada e fiscalizada por lgor Saraiva Costa.
especialmente designado (a) para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com
o estabelecido no art. 117. da Lei Federalno 14.133/2021. doravante denominado
(a) simplesmente "Fiscalde Contrato'

5. DAS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

Tianguá-Ceará. 26 de novembro de 2024

NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS
PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE

(AS'rT) DE TiANGUA.CEARA / PORTARIA N' 467/2024

Avenida Presbitério Ovídio peixeira Pessoa, s/n, Santo Expedido, CEP: 62.325-760
Tianguá-Ceará. CNPJ: 46.382.664/0001-63, e-mail: astt@tlangua.ce.gov.br

'T ESPECIFICAÇOES   QUAL
T

TOTAL

01
Placas de homenagem personalizadas em aço inox
com gravação em baixo relevo, pintura em base duco.
[amanho 15x21cm e base em ciranito   17